
F''iiur5£^HAS'í.irt

Proc. 0¥oSoâJ /2Q2
ris.

ESTADO DO MAR/VNHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERiMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

SItc; httns://w\vw.»cdreirus.ma.Hov.br/

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N" 004/2022

Tomamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS a" 004/2022, do tipo menor
preço global, objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na
instalação da Subestação do Palácio Municipal de Pedreiras/MA, lendo como vencedora do certa
me a empresa F M DOS S PEDROSA - ME, CNPJ n" 39.754.268/0001-54, situada à Avenida Zé
da Preta, Loteamento São José, s/n®. Santo Antônio do Oliveiras, CEP: 65.727-000 - Trizidela do
Vale/MA, vencedora do certame no valor total de RS 56.917,49 (Cinqüenta e seis mil, novecentos
e dezessete reais e quarenta e nove centavos). Comunica assim o resultado final do Procedimento,
levando em conta o interesse público c Administrativo.

Pedreiras/MA, em 29 de aeosto de 2022.

Vagner^a Assunção Neres
Presidente da CPL

Portaria o° 002/2022-GP

Avenida Zcca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pedrciras/MA

E-maii: cpl@pcdreiras.ma.gov.br



PREFEmjRA MUNICIPAL DE PEDRQRAS/MA | TERCEIROS | ISSN 2764-7129 DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 648/2022 • 29/08/2022

agosto de 2022.

MarcUio Lira Xlmeoes

Secretário Municipal de Saúde

Proc.£>^^S<^}/2Q2 7
-LS.

- PORTARIAS • CONCEDER: 234/2022

PORTARIA R. e. D*. 234/2022.

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS.
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,

RESOLVE!

CONCEDER, ao{a) Sr(a). PAULA ALMEIDA M^VRTINS,30
(trinta) dias de fúrias rcgulamcntarcs referentes ao período
aquisitivo 2021/2022, a serem gozados dc 01/01/2023 à
01/02/2023, Enfenneúa, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Dê-se Ciência e Cumpra-se

Dcpartaraenlo de Recwsos Humanos de Pedrains - MA, 24 de
Agosto de 2022.

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Depaitamenio de Recursos Humanos

RESOLVE:

CONCEDER, ao(a) Sr(a). SÉRGIO LEONARDO LOPES
COSTA, 30 (trinta) dias de férias regulamentar» referentes ao
período aquisitivo 2020/2021, a serem gozados de 01/09/2022 à
30/09/2022, Agente Administrativo/Assessor Técnico, junto a
Secretaria Municipal de Saúde.

Dê-se Ciência c Cumpre-se

Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras - MA, 24 de
Agosto dc 2022.

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diietora do Departamento dc Recursos Humanos

• PORTARIAS • CONCEDER: 234-C/2022

PORTARIA R. H. D* 234- 02022.

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS,
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,

RESOLVE:

CONCEDER. Bo(a) Sr(a). DELMARIA TEIXEIRA, 30(trinta)
dias dc Ucmi^ para tratamento médico, no período de
03/08/2022 ú 02/09/2023, AOSD, junto a Secretaria Municipal
de Saúde.

- PORTARIAS - CONCEDER: 234-A/2022

PORTARIA R. H. n*. 234-A/2022.

A SENHORA MARCU FABIANE MOTA DE MORAIS,
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,

RESOLVE:

CONCEDER. ao{8) Sr(a). PAULA ALMEIDA MARTINS 90
(noventa) dias dc licença prêmio rcgulamcntarcs referentes ao
pralodo aquisitivo 2013/2018 a serem gozados de 01/10/2022 à
01/01/2023, Enfermeira, junto a Secretaria Mimicipal de Saúde.

DS-se Ciência e Cumpra-se

Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras - MA, em 24
de Agosto dc 2022.

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento dc Recursos Humanos

• PORTARIAS • CONCEDER: 234-B/2022

PORTARIA R. H. n'. 234-B/2022.

A SENHORA MÁRCIA FABIANE MOTA DE MORAIS,
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,

Dé-se Ciéncis e Cumpra-se

Departamento Recursos Humanos de Pedreiras - MA, em 24
dc Agosto de 2022.

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Ãlireiora do Departamento dc Recursos Humanos

V5ecretariaÍíÍunícipal de'Í^inistraçAo - /
LICITAÇÕES-RESULTADO DE JULGAMENTO: f

004/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO. TOMADA DE j
PREÇOS N* 004/2022. Tomamos público o resultado da |
TOMADA DE PREÇOS n° 004/2022, do tipo menor preço f
global, objetivando a Contratação dc empresa especializada para ^
prestação de serviços na instalação da Subestação do Pal&cio /l
Municipal dc Pedreiras/MA. tendo como vencedora do certame a /
, empresa F M DOS S PEDROSA - ME, CNPJ n' /

S 36.917,49 (Cinqüenta e seis mil, novecentos c dezessete reais j
e quarenta c nove centavos). Camunica asshn o resultado final ^
do Procedimento, levando cm conta o interesse público e ̂
Administrativo. Pedreiras/MA, em 29 de agosto de 2022. Vagner' |
da Assunção Neics - Presidente da CPL - Portaria n° 002/2022- I

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - AVISO DE CANCELAMENTO:

042/2022

AVISO DE CANCELAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO
N" 042/2022-SRF. A Prefeitura Municipal dc Pedreiras, Estado

Aosinado aletronicamenla por. Josã Andsrson da Silva Ume -CPF: ***.389.543-** em 29/t}a/202216:52:27 - IP com n*: 192.166.0.100
Autenticação em: www.pedrBirss.ma.90v.br/dlar1oollcial.php7ldBl424

www.pedreiras.ma.gov.br 4/6



ESTADO DO iVLVRANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hltDs://\v«"*v.Dcdreiras.ma.2í)v.br/

•roc.^áS^i./2
■L3. /C/9/?

b. >

À Procuradoria Geral do Município de Pedreiras - MA
Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA

Senhor Assessor,

Estamos encaminhando em anexo os autos do Processo Administrativo n®
0405001/2022, referente a Tomada de Preços de n" 004/2022, do tipo menor preço global, tendo
como objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na instalação da
Subestação do Palácio Municipal de Pedreiras/MA, para a devida aprovação deste setor, com o
disposto na Lei Federal n° 8.666/93, Decreto Federal n® 9,412/2018, Lei Complementar n°
123/2006 alterada pela Lei Complementar n® 147/2014, Lei Complementar n° 155/2016 e demais
normas pertinentes à espécie.

Sendo o que dispomos para o momento reiteramos nossos mais sinceros votos de esti
ma e consideração.

Pedreiras/MA, cm 29 de aeosto de 2022.

Vagiíer cnfAssunção Nercs
Presidente da CPL

Portaria n® 002/2022-GP

RECEBIDO EM:

Fabricio Costa Sampai
Assessor Jurídico
OAB/PI N® 9845

Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Mutirão — Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br


